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23. augustil avati Männimäel uuendatud rulapark. Pildil on Silver Soonik. 

Kaasav eelarve ootab ideid 50 000 euro kasutamiseks 
Viljandis algab kümnendat 
korda kaasava eelarve 
menetlus, mille käigus saab 
sel aastal pakkuda ideid 
50 000 euro kasutamiseks 
järgmise aasta linnaeelarves. 
Kaasava eelarve ideede 
esitamine algab  
18. septembril ja kestab  
16. oktoobrini.

Ideid saab esitada igaüks kas 
elektrooniliselt portaalis  
volis.ee või paberil Viljandi rae-
kojas. Linnapea Madis Timpson 
kutsub kõiki huvilisi infotunnist 
osa võtma ja ideid esitama. «Sel 
aastal saab varasemast veelgi 
julgemalt unistada, sest sum-
ma, mille eest põnev ja tervele 
linnale kasu toov idee teoks te-
ha, on 10 000 euro võrra suu-
rem, seda eesmärgil muuta teie 
abiga, head linlased, Viljandi 
veelgi paremaks kodulinnaks 
meie kõigi jaoks,» ütles linna-
pea. 

Idee esitamisel tuleb silmas pi-
dada selle vajalikkust ja oluli-
sust Viljandi linnale, teostata-
vust 12 kuu jooksul idee esita-

mise tähtpäevast, kulutuste 
põhjendatust ja eelarve läbi-
paistvust ning idee realiseerimi-
sest tulenevat kasusaajate hul-
ka. Samuti tuleb silmas pidada, 

et idee teostamise maksumus ei 
tohi ületada 50 000 eurot. Vas-
tasel juhul tuleb märkida, kui-
das on kavas ülejäänud osa ra-
hastada. 

Kaasava eelarve idee esitami-
sel tuleb kindlasti märkida järg-
mised andmed:

1) esitaja nimi, telefon, e-pos-
ti aadress;

2) objekti nimetus;
3) eesmärk ja olulisus (mis on 

idee eesmärk ja selgitus, millise 
Viljandi linnas esineva problee-
mi see idee lahendab või milli-
se uue võimaluse avab ning 
miks on idee teostamine Viljan-
di linna eelarvest vajalik ja olu-
line); 

4) idee elluviimise kirjeldus;
5) sihtrühm (lühike selgitus, 

kes saavad probleemi lahenda-
misest või uue võimaluse ava-
nemisest otsest kasu, hinnangu-
liselt sihtrühma suurus, vanus 
ja muud olulised tunnused);

6) eelarve (idee teostamise 
hinnanguline maksumus);

7) muu oluline info (joonis või 
kirjeldus selle kohta, mida oleks 
idee hindajail lisaks oluline tea-
da). 

Esitatud ideed vaatab üle lin-
navalitsuse komisjon, hinnates 
iga idee vastavust kaasava eel-

arve reeglitele ja nende teosta-
tavust järgmise kalendriaasta 
jooksul. Kõik nõuetele vasta-
vad ideed suunatakse hääletu-
sele.

Hääletus toimub 13.–27. no-
vembrini portaalis volis.ee ja 
Viljandi raekojas. Hääletada 
saavad kõik vähemalt 16-aasta-
sed Viljandi linna elanikud, kel-

lest igaühel on kasutada kolm 
häält. Elektrooniliseks hääleta-
miseks tuleb ennast tuvastada 
mobiil-ID või ID-kaardi abil. 
Raekojas saab hääletada isikut 
tõendava dokumendi alusel. 
Õnnestumiseks peab vähemalt 
üks idee koguma 200 häält. El-
lu viiakse enim hääli saanud 
idee.
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Viljandi  
arvudes
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Viljandi linn tähistab 
740. sünnipäeva

Sotsiaalamet ootab 
koolitoetuse taotlusi

Viljandi Linnavolikogu

  Marko Tiitus,
Isamaa saadikurühma esimees

 Johan-Kristjan Konovalov,
Linnavolikogu kultuurikomisjon, 
Reformierakonna valimisnimekiri

Viljandi linn saab 740-aastaseks. Mille üle tunned sellel sünnipäeval 
viljandlasena kõige rohkem uhkust?

 Helmut Hallemaa,
Keskerakonna saadikurühma 
esimees

 Külli Salumäe,
Valimisliidu Südamega Viljandis 
saadikurühma liige

 Kalle Kivistik,
EKRE saadikurühma liige

Olen uhke Viljandi kui hansalin-
na kuulsusrikka ajaloo ja eelne-
vate põlvkondade loodud aine-
lise ning vaimse pärandi üle, 
millest on kujunenud Viljandile 
eriomane identiteet ja elukesk-
kond. Olen uhke Viljandi kui 
(seni veel) mitteametliku kul-
tuuripealinna staatuse ja rolli 
üle, siin tegutsevate kultuuriasu-
tuste ja loovisikute ning selle 
üle, et Viljandi kultuuriakadee-

mia ja pärimusmuusika keskuse 
sümbioosi toel hoitakse ja kan-
takse Viljandis edasi Eesti oma-
kultuuri. Olen uhke Viljandi et-
tevõtjate üle, kes annavad meie 
inimestele tööd, loovad uusi 
tooteid ja tehnoloogiaid, taga-
vad linnale maksutulu ning toe-
tavad kogukondlikke ettevõtmi-
si. Olen uhke selle üle, et viimas-
tel aastakümnetel on Viljandis 
arenenud füüsiline elukeskkond, 

remonditud koole ja lasteaedu, 
uuendatud spordirajatisi ja lin-
naruumi. Olen uhke kõigi kaas-
linlaste üle, kes panustavad ko-
gukonnatunde ja ühistegevuse 
arenguks. Siiski on meie suuri-
maks probleemiks ja väljakut-
seks just vananev ja vähenev 
elanikkond, millest ei tohi ka 
sünnipäeval mööda vaadata ja 
mis peaks olema kõigi linnajuh-
tide tehtavate otsuste fookuses.

Eestlastele omaselt ei pane ka 
viljandlased oma saavutusi ena-
masti tähele ja keskenduvad 
edasipüüdlikult sellele, mida 
peaks paremaks muutma ja 
täiustama. Juubelipidustuse käi-
gus võib aga ennast veidi kiita 
ka! Viljandlasena olen ülimalt 
rõõmus selle üle, et meie linn on 
muutunud aasta-aastalt kauni-
maks ja korrastatumaks. Kes mä-
letavad kas või kümne aasta ta-
gust aega, kaugemast minevi-
kust rääkimata, nõustuvad mi-
nuga kindlasti. Linnapildis on 
õitsele puhkenud mitu varem sil-

ma riivanud hoonet, nimetagem 
näidetena Schloss Fellinit vanas 
Viljandi mõisahoones või Park 
Hotell Viljandit Laidoneri platsi 
ääres. Need ja paljud teised hoo-
ned on saanud korda tänu tubli-
dele ettevõtjatele, kes on näinud 
Viljandis potentsiaali, et siia mil-
jonite eest oma isiklikku raha 
paigutada. Kuid ettevõtjate pa-
nus ei piirdu Viljandis üksnes va-
nade majade kordategemisega. 
Valdav osa viljandlasi käib tööl 
ja teenib leiba ettevõtetes, mille 
omanikel ja juhtidel on aastate 
jooksul olnud meie linna ja ini-

mestesse usku. Seda ajal, mil 
tootmist oleks oluliselt odavam 
korraldada teisel pool maakera 
või lähemal oma klientidele Eu-
roopa südames või Ameerikas. 
Noore lapsevanemana on mul 
hea meel selle üle, et Viljandis 
on suurepärased haridusvõima-
lused lastesõimest ülikoolini. 
Olen sellest ise lapse ja noorena 
osa saanud ning hiljem välis-
maal õppides võisin tõdeda, et 
meie haridus ja eriti Viljandis pa-
kutavad võimalused on maailma 
tipptasemel. Palju õnne, kallis 
viljandi ja kõik kaaslinlased!

Meie inimeste üle, kes on läbi 
aegade kodulinna hoidnud, 
arendanud, edasi viinud – lin-
nana siis juba 740 aastat! 
Arengukava visioon: Viljandi 
2035+ parim linn elu-, töö-, 
õppimis- ja külastuskohana! 
Maamärgid: lossimäed, vare-
med, park, Ugala, kultuuriaka-
deemia, Trepimägi ... Ülihea, 
hoiame! Suutsime taastada va-
badussõja mälestussamba.

Loodus on olnud armuline, 

väärtusi loov. Viljandi järv, ürg-
orud, maastikukaitseala, palju 
rohelust, Peetrimõisa, Huntau-
gu männikud legendaarse Ma-
ramaa ajast.  Meie väärtus – 
peame hoidma, läbimõeldult 
kasutama. Tööstuse, loome-
majanduseta pole Viljandit.

Haridus: lasteaiad, koolid, 
huvikoolid, akadeemia. Kul-
tuurilinn: siin elab kultuur! 
Folk, pärimuse ja muusika ko-
du, 100-aastane teater, laulu- 

ja tantsupeod, Jakobson, Köler, 
Muks, Kondase keskus.

Traditsioonidega, tuntud rah-
vaspordiüritused: ümber Vil-
jandi järve jooks, Paala järve 
jooks, Mulgi rattamaraton. 
Sporditaristu: staadion, tervi-
serada, jalkahall, rulapark 
Männimäel. Tublid erategijad: 
tennis, padel, jäähall. Õnne-
soovid! Kutsun osa saama!

Lisan lausa seitse uhkeks tege-
vat asja. Oleks rohkemgi, kui 
juurdlema jääda, aga las teised 
ka arvavad.
    1. Viljandi vanalinn, mis aas-
ta-aastalt järjest värvikam ja 
hooldatum välja näeb. Külalis-
tega on rõõm mööda linna jalu-
tada – valdavalt on tagasiside: 
«Kui õdus ja maaliline!»
    2. Kondase keskus, mille töö-
tajad juba 20 aasta vältel on va-
hendanud linlastele ja linna kü-
lalistele tõeliselt kõrgetasemeli-
si ja huvitavaid näitusi – mitte 

ainult naivistliku ja autsaider-
kunsti vallast.
    3. Linna kolmes kirikus – Pau-
luse, Jaani ja baptisti kirikus – 
leiavad aset esinduslikud kont-
serdid.
    4. Sel aastal taasavatud Saka-
lamaa langenud sõjameeste mä-
lestussammas – kindlasti on see 
üks muljetavaldavamatest kogu 
Eestis ning selle paiknemine lin-
na südames kujundab linna üld-
pilti.
    5. Viljandi pärimusmuusika 
festival, mis ei ilmuta raugemi-

se märke ning oma 30. sünni-
päeval oli iseäranis hästi korral-
datud, ilmekas ja iginoor.
    6. Tartu ülikooli Viljandi kul-
tuuriakadeemia ja Viljandi güm-
naasium – haridusasutused, 
milleta tunduks linn oluliselt 
unisem ja udusem.
    7. Viljandi muusikakooli sisu-
kas tegevus mitmekülgse ja kõr-
getasemelise muusikahariduse 
võimaldamisel; samuti kooli 
kõrgetasemelised muusikakol-
lektiivid.

Viljandis võib uhkust tunda nii 
mõnegi asja üle. Viljandi on pi-
ka ajalooga kultuuri- ja festiva-
lide linn, siin on innovaatiline 
tööstus ja kaunis loodus. Eks 

mõni asi selle kõrval ole puudu-
lik ka. Sellel aastal võib aga 
tõeliselt uhkust tunda vabadus-
sõja mälestussamba taastamise 
ning selle avamise juurde kuu-

lunud Kaitseliidu ja liitlaste pa-
raadi üle. Sellel päeval võis ol-
la uhke, tundes ennast Viljandi 
kodanikuna!

 Madis Timpson,
Viljandi linnapea 

«Viljandi on kahtlemata üks 
ilusamaid ja omapärasemaid 
pika ajalooga Eesti linnu, ol-
les tänapäeval arenenud töös-
tuse ja kultuuriga. Kuigi Vil-
jandi sai linnaõigused juba 
1283. aastal, on ta samas jät-
kuvalt noor ja arenev linn. 
Eesti rahvuskultuuri vaim elab 
Viljandis ja me püüame seda 
vaimsust noortes toita, sest 
nemad kujundavad tulevikku. 
Mul on hea meel, et Viljandis 
on pealehakkamist ja teotahet 
täis, põnevate ideedega ini-
mesed. Särasilmsed noored 
on Viljandi vaimuks – see pee-
geldub ka sünnipäeva puhul 
toimuvatest sündmustest. Ae-
gade jooksul on Viljandis sün-
dinud rida traditsioone, mil-
lest enamik on pikaaegsed: 
ümber järve jooks, folk, laulu- 
ja tantsupeod, hansapäevad, 
vanamuusika päevad ja linla-
si ühendav Viljandi linna sün-
nipäeva pikalauapidu. Prae-
guse Viljandi kohta võib öel-
da, et oleme ajaloo ja kultuu-
ri poolest rikkad, edumeelsed 
ettevõtluses ja tublid ning 
hoolivad igapäevatoimetustes. 
On uhke olla viljandlane! Pal-
ju õnne Viljandi!»

Viljandi linn tähistab 15.–17. 
septembrini oma 740. sünni-
päeva. Üritused pakuvad kõiki 
kultuurilinna võlusid – võima-
lust sportida, pidutseda, nauti-
da muusikat ja teatrit ning 
omandada uusi oskusi ja tead-
misi. Sünnipäeva puhul avati 
reedel, 15. septembril näitus 
«Meie aedade lood», mis rää-
gib Viljandi aedade, nende tai-
mede ja inimeste lugudest. 
Näitus jääb kõikidele huviliste-
le avatuks 22. detsembrini. 

Laupäeval, 16. septembril 
leiab Viljandi gümnaasiumis 
aset II Viljandi parandusfesti-
val, kus saab osaleda praktilis-
tes parandustöötubades, loen-
gutel, täikal, raamatuesitlusel 
ja lasteprogrammis. Linna 
sünnipäevaga koos avab Uga-
la teater 16. septembril kell 
17 oma 104. hooaja lavastus-
tega «Tramm nimega Iha» ja 
«Meie klass». Pärast esieten-
dusi kell 21 jätkub Ugala hoo-
aja avaüritus peoga «Svingi-
des päikese poole», mille pea-
esinejaks on ansambel The 
Swingers, solistideks Birgit 
Sarrap ja Mikk Saar. Õhtul 
saab peomelu nautida ka baa-
ris Konservatoorium ja Sakala 
keskuses. 

Pühapäeval, 17. septembril 
kell 11 on kõik oodatud koos 
pere ja sõpradega traditsioo-
nilisele linnarahva ühisele 
pikalauapeole «Pidu Vana-Vak-
sali tänaval». Tänavune pikk 
laud laotab end Vana-Vaksali 
tänavale, kus on kostitamas 
välkkohvik, mängivad kohali-
kud melomaanid ja moose-
kandid. Lastele on tänava-
mängu ja mõnusust terveks 
pühapäeva hommikupooli-
kuks. Viljandi 740. sünnipäe-
va puhul pakub linn külaliste-
le ka pidumaiust. Pikalauapeo 
lõppedes alustab kontserti 
bänd Joyguns koosseisus Vai-
ko Eplik ja Priit Võigemast. 
Vihma korral on kontsert 
Sakala keskuses. 

Viljandi linn soovib kõigile 
imelist sünnipäeva ning tänab 
kõiki juubelipidustuste korral-
dajaid ja nendele kaasaaita-
jaid – Gea Valnerit, Konserva-
tooriumi, pärandilinna Viljan-
di, Sakala keskust, kogukon-
nagruppi Tule Õue, Viljandi 
kultuuriakadeemiat, Ugala 
teatrit ja teisi.

Viljandi Linnavalitsuse sot-
siaalamet ootab septembri- ja 
oktoobrikuu jooksul sel aastal 
toimetulekutoetust taotlenud 
ja saanud peredelt soovi kor-
ral avaldusi üldharidus- ja 
kutsekoolides õppivate laste 
koolitoetuse saamiseks. Aval-
duse blankette saab Viljandi 

linna koduleheküljelt ning in-
foriiulitelt linnavalitsuse ma-
jades Laidoneri plats 5, 5a ja 
Linnu tänav 2.

Lisainfot saab küsida sot-
siaalameti telefonidel 
435 4761, 5368 2821 või  
e -pos t i  aadres s i l  
gaide.mikkor@viljandi.ee. 
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 Ando Kiviberg,
Erakonna Eesti 200  
saadikurühma esimees

Viljandi oma pika ja väärika aja-
looga on end sajanditega istuta-
nud mitte ainult Eesti, vaid ka 
Põhjala ajalukku. Oleme linna-
kodanikena tõestanud nii endi-
le kui ka maailmale, et oma või-
malusi, eeliseid ja ainulaadsust 
ära kasutades saab ääremaastu-
mise ja kahanemise kahjulikke 

mõjusid leevendada ning ande-
kaid ja tublisid inimesi siia ela-
ma meelitada. Me oleme viima-
se 30 aasta vältel teinud palju 
õigeid valikuid ning viinud ellu 
mitmeid olulisi linna arengut 
toetavaid ideid. Ometi on palju 
veel teha ning hulk häid algatu-
si ootab elluviimist. Ma soovin 

Viljandile ja tema juhtidele sel-
leks uhkeks sünnipäevaks jul-
geid ideid ning visioone ja sihi-
kindlust nende elluviimiseks. Ei 
saa olla Viljandi linna jaoks 
tähtsamat eesmärki kui linna pi-
kaajalise elujõu kasvatamine 
ning kindlustamine.

Foto: erakogu

«Kaunis Viljandi» 
tunnustab Viljandi 
kaunemaid  
hooneid ja aedu 
Konkurss «Kaunis Viljandi» 
kutsub linnakodanikke mär-
kama naabrit, sõpra, tuttavat, 
aga keelatud pole ka iseenda 
või hoopis võõra inimese kin-
nistule tähelepanu juhtimine. 
Konkursi „Kaunis Viljandi» 
tulemusi hindab Viljandi lin-
navalitsuse korraldusega kin-
nitatud komisjon ning pärast 
seda on rahval e-hääletuse 
teel võimalik valida oma lem-

mik. Vihjeid oodatakse aad-
ressile kristi.kangilaski@ 
viljandi.ee.

Komisjon esitab oma ettepa-
nekud kinnistuomanike pre-
meerimiseks linnavalitsusele 
hiljemalt 1. novembriks.

Rohkem infot konkursi «Kau-
nis Viljandi» kohta on veebi-
aadressil https://www.riigitea-
taja.ee/akt/407042022007.
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Viljandi kunstikool 
ootab igas eas 
loomehuvilisi

• Beebide kunstikool kolma-
päeviti kell 11.

• Lasteaialaste kunstiringid 
pea kõigis lasteaedades.

• I–XII klassi õpilaste ja 
noorte tunnid kunstikoolis es-
maspäevast neljapäevani. 

• Algklasside kunstiringi 
rühmad ka Kesklinna koolis 
(esmaspäeviti) ja Paalalinna 
koolis (kolmapäeviti).

• Täiskasvanute kunstikooli 
päevane rühm ootab uusi hu-
vilisi teisipäeviti kell 11, õhtu-
ne rühm kell 18 ja keraamika 
rühm samuti kell 18. 

• Lastele ja noortele on ava-
tud kolm keraamikaringi.

Rohkem infot saab kunsti-
kooli kodulehelt viljandi-
kunstikool.ee või telefonilt 
5331 3885.

Viljandi linna laste ja perede 
tugikeskus sai viieaastaseks! 

 Katrin Heinrich
 Maarika Roosimägi
 Helina Mändmets

Viljandi linna laste ja perede 
tugikeskusel on juubeliaasta. 
Sel puhul korraldasime 
meeskonnaga seminari 
«JUBA VIIS», mis oli suunatud 
eelkõige lapsevanematele, 
ent kuulama võisid tulla ka 
õpetajad ja suhteteemadest 
huvitatud inimesed. 
Seminaril oli huvitavaid 
ettekandeid külalisesinejatelt 
ja töötube tugikeskuse enda 
spetsialistide eestvedamisel.

Seminari esimene ettekanne 
«Kuidas end lapsevanemana 
kehtestada» oli lastevanemate 
liidu esindajalt Aivar Hallerilt. 
Esineja keskendus oma ettekan-
des murdeeale, sest see on üks 
võimsamaid kriise inimese elu-
kaarel, mil algab uus eluetapp – 
eraldumine vanematest ja iden-
titeedi loomine. Küllap on pal-
jud teismelisi kasvatanud vane-
mad tajunud, et vahel on suht-
lemine noorukiga üsna keeruli-
ne ning varem sisseharjunud 
viisil temaga enam suhelda ei 
saa. Selleks, et säiliks usaldus-
lik suhe lapsega, tuleb sageli nii 
mõnedki oma senised suhtumis- 
ja suhtlemisviisid ümber hinna-
ta ning võimalik, et ka vanem-
likku vaatenurka muuta. Ette-
kandja rõhutas, et inimese elu 
kvaliteet sõltub tema suhete 
kvaliteedist, seega on just sellel 
arenguetapil usalduslike suhete 
loomine lapsevanematele oluli-

seks väljakutseks. Veel juhtis 
Haller tähelepanu sellele, et ni-
metatud ajaperioodil on määra-
va tähtsusega täiskasvanute sõ-
nad ja teod – teisisõnu, et nen-
de jutt ja tegu moodustaksid 
ühtse terviku. Sellisest täiskas-
vanute eeskujust kantud tead-
likkusest oma tegevuse kohta 
saab omakorda hakata kinnistu-
ma nooruki suhe tema isikliku 
vastutuse ja vabadusega.

Meeldejääv oli ka isside duo 
Illimar Pilt ja Kristo Tuurmann. 
Nende sütitav kahemehe-show 
ei jätnud kedagi ükskõikseks, 
kui arvestada aplausi, mis pä-
rast esinemist saalis kõlas. Kui 
laste kasvatamist ja suhete 
hoidmist peetakse rohkem nais-
te teemaks, siis need kaks noort 
isa näitasid, et ka mehed taha-

vad ja oskavad nii laste kasva-
tamise teemadel kui ka suhete 
hoidmise osas asjatundlikult 
kaasa rääkida. Nende ettekan-
ne «Kuidas hoida suhet laste-
kasvatamise kõrvalt» sisaldas 
värvikaid näiteid (ja ka lahen-
dusi) elust, mida noored isad 
ise on proovinud. Ettekandest 
kumas läbi tarkus, et oluline on 
vältida mehe ja naise keskendu-
mist ainult lapsevanema rollile, 
kuna see võib tekitada omava-
helist võõrandumist paarina.  
Esinejad pakkusid lahendusena 
välja, et alati tuleks leida teine-
teisele aega ja tähelepanu ning 
seda iseenda ja kaaslase vaja-
dustele pühendada. Lisaks pea-
vad partnerid tundma «võt-
meid», mis loovad võimalused 
lastevaba aja tekkimiseks. Paku-

tud näidetena toodi välja, et 
partneriga suhtlemise alustami-
seks on oluline kohalolu (arvu-
tite sulgemine, telefoni eemale 
panemine), teineteise kuulami-
ne, vajaduste arvestamine, hin-
nangute andmisest loobumine 
ja «aja ära kaotamine». Vastasel 
juhul võib kiires elutempos juh-
tuda, et laste kasvatamise koo-
rem jääb rohkem ühe vanema 
kanda ning partnerid hakkavad 
teineteisest kaugenema või su-
he lakkab hoopis olemast.

Pärast ettekannete kuulamist 
sai osaleda Viljandi tugikesku-
se tugispetsialistide korralda-
tud töötubades, mis keskendu-
sid sellele, kuidas olla loovam 
ja parem lapsevanem. Käsitleti 
nii suhtlemise kui ka mängimi-
se teemat.

Õppus Ussisõnad jõuab Viljandimaale 
septembri keskpaigas
Reservõppekogunemine 
Ussisõnad leiab Viljandimaal 
aset 15.–24. septembrini. 
Lõuna maakaitseringkonnas 
oodatakse õppusele ligikaudu 
3000 reservväelast, neist 300 
osalevad Viljandimaal. 

Sakala maleva pealiku major 
Andres Lapi selgitusel on Ussi-
sõnad jada sündmusi, mis kul-
mineeruvad reservväelaste õp-
pekogunemisega, mida korral-
datakse üle Eesti. Eripärane on 
õppus seetõttu, et selle läbivii-
mise eest vastutab Kaitseliit. 
«Operatsiooniga Ussisõnad suu-
rendame me sõjaaja kaitseväge 
10 000 inimese võrra. Sisuliselt 
on see üks suuremaid kvantita-
tiivseid arenguhüppeid kaitse-
väe ajaloos, mis toimub poole-
teise aasta jooksul. See on kaht-
lemata suur väljakutse kaitse-
väele ja Kaitseliidule, kuid jul-
geolekuolukord meie ümber ei 
anna meile õigust teha neid as-
ju aeglasemalt või väiksemas 
mahus,» ütles kaitseväe juhata-
ja kindral Martin Herem.

«Õppuse korraldamise põhju-
si kaugelt otsima ei pea. Pärast 
Vene Föderatsiooni täiemahuli-
se agressiooni algust analüüsis 
Eesti riigikaitse juhtkond võima-
lusi, kuidas riigikaitset tugevda-
da ning üheks meetmeks jäi 
lauale maakaitse võime suuren-
damine ja tugevdamine. Kaitse-
väe juhataja tegi ettepaneku 

suurendada maakaitse võimet 
10 000 üldreservis oleva võitle-
ja võrra,» rääkis Andres Lapp.

Ussisõnade ettevalmistus on 
major Lapi sõnul kestnud pool-
teist aastat. Töö algas üldreser-
vi hulgast isikkoosseisu valimi-
se ja määramisega ning seda 
tehti selliselt, et inimesed saak-
sid teenistusse määratud piir-
kondadesse, kust on nad pärit 
või kus nad elavad. Sellele järg-
nes varustushangete ettevalmis-
tamine ja administreerimine.

Andres Lapi andmetel kutsu-
takse Lõuna maakaitseringkon-
nas reservõppekogunemisele li-
gikaudu 3000 reservväelast. 
«Viljandimaa ja Sakala malev 
saavad sellest väiksema portsu – 
meile on tulemas 300 reserv-
väelast, mis omakorda on ühek-
sa maakaitse rühma.»

Kutse saavad ja on juba saa-
nud üldreservis olijad, kes on 
ajateenistuse läbinud viis või 
rohkem aastat tagasi. «Ülesan-
ded kriisi ajal laiemalt on jõust-
ruktuuride ja ametkondade toe-
tamine. Mis puudutab maakait-
se sõjaaja ülesandeid, siis need 
on eelkõige vaatlus, objektide 
julgestamine, teeliikluse kont-
roll (maa-ala sulgemine või liik-
luses kontrollpunktide rajami-
ne), info kogumine ja andmete 
edastamine. Lisaks peavad maa-
kaitseüksused olema võimelised 
teostama oma vastutusalades 
varitsusi ja vajaduse korral liitu-

vad maakaitse võitlejad Kaitse-
liidu koosseisuga,» rääkis major.

Ussisõnad kestavad Viljandi-
maal 15.–24. septembrini. Esi-
mesel kolmel päeval kogunevad 
reservväelastest juhid teadmisi 
täiendama ja ettevalmistusi te-
gema. Peaasjalikult tegutsetak-
se siis Sakala maleva staabi ter-
ritooriumil ja ümbruses ning 
Välustes tehakse taktikalised 
drillid ja laskeharjutused.

18. septembril liitub õppusega 
reakoosseis, mis on arvuliselt 
märksa suurem. Õppus kogu 
koosseisuga on Viljandimaal 
planeeritud kolmes asukohas.

Esimene on seotud Sakala ma-
leva staabi ja Pärsti alaga. «Siin 
vahel võib olla hommikul ja õh-
tul tavapärasest rohkem liiku-
mist. Enam on ka müra, sest ka-
sutatakse vahendeid lahingsi-
tuatsioonide imiteerimiseks, aga 
seda teeme maastikul, mitte kel-
legi koduhoovis,» selgitas major. 
Teine ala on Leie asulas ja selle 
lähedastel riigimetsa majanda-
mise keskuse kinnistutel, kolmas 
on Mõisaküla ümbrus.

Lapp kinnitas, et õppusel hoi-
takse mõõdukat joont ja peetak-
se kinni öörahu reeglitest ning 
kindlasti teavitatakse kohalikku 
elanikkonda täpsemalt kuupäe-
vadest ja piirkondadest. «Malev 
soovib tänada tööandjaid mõist-
va ja toetava suhtumise eest. 
Igal maakaitse sõduril ja ülemal 
on hea tulla õppusele, kui töö-

andja on osalemist toetav ja 
soodustav. Eks see ole ju lõpuks 
ka tööandjate ja ettevõtjate hu-
vi, et me kõik koos suudame ta-
gada Eestis maksimaalse julge-
oleku, turvatunde ja läbi selle 
ka toimiva majanduskeskkonna 
tulevikuks.»

Reservõppusel osalemiseks saa-
dab kutse kaitseressursside amet, 
mis korraldab ühtlasi osalemisest 
vabastamist. «Kui kellelgi on ter-
vislikud või mingid muud ettenä-
gematud asjaolud, mille tõttu ta 
ei saa osaleda, tuleb kindlasti 
kaitseressursside ametiga ühen-
dust võtta, et dokumendid saak-
sid korda,» rääkis Lapp. «Me 
kindlasti ei taha, et teadmatu-
sest, ajapuudusest või asjaajama-
tusest satuvad inimesed olukor-
da, kus nad peavad hiljem osale-
ma mingisugustes menetlustes ja 
andma täiendavaid selgitusi,» tõ-
des ta ning lisas, et Sakala malev 
ja Lõuna maakaitseringkond saa-
vad anda vajadusel nõu ja olla 
moraalseks toeks.

Malevapealik rõhutas, et kui 
reservväelasel tekivad viimasel 
hetkel õppusel osalemist takis-
tavad põhjused, siis ta annaks 
sellest viivitamatult teada nii 
kaitseressursside ametile kui ka 
Sakala malevale. «Ootame re-
servväelastelt rohket osavõttu. 
Tulge hea tujuga – see on hea 
võimalus oma igapäevaste töö-
de kõrvalt riigikaitsesse panus-
tada!» ütles Andres Lapp.

Viljandi tugikeskuse juubeli puhul korraldati põnevaid ja kaasahaaravaid seminare.

Foto: Viljandi tugikeskus

Vana küttekolde 
asendamise 
taotlusvoor avaneb  
18. septembril
Suurema õhusaastega piirkon-
dade elanikud saavad alates 
18. septembrist EAS-i ja Kred-
Exi ühendasutusest küsida 
toetust vana ahju asemele uue 
ahju ehitamiseks või selle soo-
juspumbaga asendamiseks, 
aga ka vana katla asendami-
seks uue katla või soojuspum-
baga või oma elamu kaugküt-
tega liitmiseks.

«Õhu kvaliteet halveneb kül-
mal ajal just tiheasustusega 
piirkondades, sest kütmisel 
paiskub õhku tervisele ohtlik-
ke peenosakesi ja muid saas-
teaineid. Välisõhuseire and-
metele tuginedes on välja sel-
gitatud piirkonnad, kus peen-
osakesi on kütteperioodil 
õhus lubatust rohkem ning 
nende piirkondade inimestel 
avanebki võimalus oma kütte-
kolle riigi toel uuega asenda-
da,» ütles EASi ja KredExi 
ühendasutuse eluaseme- ja 
energiatõhususe osakonna 
juht Triin Reinsalu. 

Toetust saab taotleda linna-
des, kus selle arvatav mõju 
õhukvaliteedile ning inimeste 
tervisele on kõige suurem. Lin-
nad on välja valitud Eesti 
keskkonnauuringute keskuse 
uuringu põhjal. Sõltuvalt piir-
konnast on toetuse määr kas 
50 või 70 protsenti. 70-prot-
sendiline toetusmäär on kütte-
seadme uuendamiseks Ida-Vi-
rumaal Jõhvis, Kiviõlis ja Sil-
lamäel; Jõgevamaal Jõgeval ja 

Põltsamaal; Valgamaal Valgas, 
Otepääl ja Tõrvas. 50-protsen-
diline toetusmäär on Tallinnas 
Pirital, Nõmmel, kesklinnas, 
Kristiines ja Põhja-Tallinnas 
ning teistest linnadest Tartus, 
Viljandis, Rakveres, Kuressaa-
res, Keilas, Võrus, Türil, Sauel, 
Paides, Tapal, Kärdlas, Elvas, 
Haapsalus, Karksi-Nuial, Kilin-
gi-Nõmmel ja Pärnus.

Toetuse saamiseks peab taot-
leja elamu olema kasutusele 
võetud enne 2010. aasta 1. 
jaanuari. Elamu või selle osa 
soojusvarustuse liigina peab 
ehitisregistrisse olema märgi-
tud lokaal- või kohtküte ja 
energiaallika liigina tahke kü-
tus. Samuti peab ehitisregist-
ris peamiseks kasutusotstar-
beks olema määratud üksik-
elamu, ridaelamu, kaksikela-
mu või kahe korteriga elamu, 
aga ka ridaelamu sektsioon, 
kahe korteriga elamu sekt-
sioon või kaksikelamu sekt-
sioon, kui nendel on auto-
noomne küttesüsteem. Taot-
lusi saavad esitada füüsilised 
isikud e-toetuse keskkonna 
kaudu kuni eelarve täitumise-
ni. Suurim toetuse summa on 
10 000 eurot, seega saab 18,5 
miljoni euro suuruse eelarve-
ga meetmest toetada vähe-
malt 1850 elamu kütteseadme 
uuendamist.

Infot toetuse kohta saab vee-
biaadressil https://kredex.ee/
et/kutteseadmete-toetus.

Muuseumi näitusemaja 
kaunistab uus 
ajalooliste fotode valik

 Viljandi muuseum

Tähistamaks Jaan Rieti 150. 
sünniaastapäeva ja Viljandi 
linna 740. sünnipäeva on Vil-
jandi muuseumi näitusemaja 
esimese korruse aknad saa-
nud uued fotokleebised. 
Üheksa akna ruutudelt leiab 
vaate- ja portreefotosid, mis 
on valminud peamiselt Jaan 
Rieti ateljees aastatel 1900–
1940. Fotod on pärit Viljandi 
muuseumi, Eesti ajaloomuu-
seumi ja Rahvusarhiivi filmi-
arhiivi kogust.

Eelmine vaatefotode valik 

kanti akendele kümne aasta 
eest, Viljandi 730. sünnipäe-
vaks. Pikalt ilmastiku mõju 
käes olnud kleebised tuli täna-
vu eemaldada. Tänu mäluasu-
tuste fotokogude digiteerimi-
se edusammudele oli võima-
lik uute piltide trükkimisel ka-
sutada peamiselt klaasnegatii-
vide väga kvaliteetseid kujuti-
si. Fotosid valis ja töötles 
muuseumi tehnikaspetsialist 
Herki Helves, trükkis ja pai-
galdas osaühing Zoom Rek-
laam. Aknakleebiste uuenda-
mist toetas Eesti Kultuurkapi-
tali Viljandimaa ekspertgrupp.
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Kultuuri- ja spordisündmused
SEPTEMBER

L 16 11.00  Viljandi 740: II Viljandi parandusfestival Viljandi 
gümnaasium

 12.00  Viljandi 740: Eesti MV jalgpallis, III liiga: Viljandi JK 
Tulevik ja Suure-Jaani United ÜM vs. SK Imavere 
Kunstmuruväljak

 17.00 «Meie klass» Ugala teater
 17.00 «Tramm nimega Iha» Ugala teater
 17.00  «Sinise konna nahk ehk Vino Veritas» Seasaare teater
 19.00  Viljandi 740: August Urr & Jääv Nähtus 

Konservatoorium
 21.00  Viljandi 740: Ugala 104. hooaja avapidu Ugala teater
P 17 11.00 Viljandi 740: pikalauapidu Vana-Vaksali tänav
 12.00  Kontsertetendus «Lolala päästab päeva!» 

Pärimusmuusika ait
 12.00 «Kes elab metsa sees?» Viljandi nukuteater
 12.00  Viljandi 740: Eesti noorte MV jalgpallis, U17: Viljandi 

JK Tulevik vs. FC Ararat ja Tartu JK Merkuur-Juunior 
ÜM Kunstmuruväljak

 14.00  Viljandi 740: Joyguns: Vaiko Eplik ja Priit Võigemast 
Vana-Vaksali tänav

 16.00 «Kes elab metsa sees?» Viljandi nukuteater
E 18 17.30  «Volk tahab teada»: «Mis on hipide paradiisi Goa 

ametlik keel?» Pärimusmuusika ait
T 19 12.00  Eesti noorte MV jalgpallis, U17: Viljandi JK Tulevik 

vs. U-17 Keila JK Kunstmuruväljak
 16.00  Väärikate ülikool: õppeaasta avaloeng Sakala keskus
 16.00  Kultuuriakadeemia pärandtehnoloogia õppekava 

metallitöö eriala üliõpilastööde näituse «Vorm» 
avamine Viljandi muuseum

 19.00 «Meie klass» Ugala teater
 19.00 «Tramm nimega Iha» Ugala teater
 19.30 Pärimusmuusika jämm Veinibaar Mulks
K 20 17.00  Kolmanda kolmapäeva klubi – suvelugemised Viljandi 

linnaraamatukogu
 18.30  IV Myfit Run Viljandi ühe tunni jooks Viljandi 

linnastaadion
 19.00 «Leskede kadunud maailm» Ugala teater
N 21 11.00 Väikelaste laulu- ja mänguring Pärimusmuusika ait
 12.00 Titade laulu- ja mänguring Pärimusmuusika ait
 14.00  Viljandimaa MV kergejõustiku mitmevõistluses 

Viljandi linnastaadion
 18.00  Loengusari «Võtame kutsika», eelregistreerimisega 

Bonifatiuse gild
 19.00 «Surmkindlad asjad siin elus» Ugala teater
R 22 11.00  Eesti paarismeistrivõistlused kettagolfis 2023 Valuoja 

org
 14.00  Viljandimaa MV kergejõustiku mitmevõistluses 

Viljandi linnastaadion
 17.30  Vestlusõhtu Holger Oidjärvega «Terves kehas terve 

vaim – seda teame, aga mida me selleks teeme?» 
Viljandi joogakeskus

 19.00 «Head lapsed» Ugala teater
 19.00 «Kaheteistkümnes öö» Ugala teater
 19.00  Semmarit – midagi erilist Soomest Pärimusmuusika ait
L 23 10.00  Sakala GP / ELTL GP lauatennises Viljandi 

spordikeskus
 10.30  Eesti noorte MV jalgpallis, U13: Viljandi JK Tulevik 

vs. FC Elva Kunstmuruväljak

 11.00  Eesti paarismeistrivõistlused kettagolfis 2023 Valuoja 
org

 14.00  Eesti noorte MV jalgpallis, U12: Viljandi JK Tulevik 
Kollane vs. Saku Sporting Sinine Kunstmuruväljak

 14.00  «Maailma ajaloo kõige võimsam näidend» Ugala teater
 16.00  Eesti noorte MV jalgpallis, U16: Viljandi JK Tulevik 

vs. Tallinna FC Flora Valged Kunstmuruväljak
 17.00  «Meie klass» Ugala teater
 17.00 «Tramm nimega Iha» Ugala teater
P 24 10.00  LTK Sakala 40. karikasari lauatennises Viljandi 

spordikeskus
 11.00 Viljandi jalgratta sügiskross 2023 Uueveski org
 12.00 «Kakuke» Viljandi nukuteater
 12.30  Eesti MV jalgpallis, esiliiga B: Viljandi JK Tulevik vs. 

Tartu JK Tammeka U21 Viljandi linnastaadion
 16.00 «Kakuke» Viljandi nukuteater
E 25 19.00 «Leskede kadunud maailm» Ugala teater
K 27 11.00  «Pipi Pikksukk» (Viljandi laste- ja noorteteater REKY) 

Sakala keskus
 19.00  Eesti meistrivõistlused käsipallis: Viljandi HC – HC 

Tallinn Viljandi spordikeskus
 19.00 «Tule õige koju» Ugala teater
N 28 10.00 Avatud töökodade päev Bonifatiuse gild
 13.00  Päevane kontsertkohtumine: Heino Tartes 

Pärimusmuusika ait
 16.00  Muinsuskaitsepäevade ekskursioon ajaloolises Villa 

Dollis, eelregistreerimisega Viljandi muuseum
 19.00 «Ema» Ugala teater
 19.00  Joel Remmel Trio & Aleksander Paal «Sügis» 

Pärimusmuusika ait
 19.00 Lauamänguõhtu Veinibaar Mulks
R 29 13.00  T-särgi taaskasutuse võimaluste ja materjali ettevalmis-

tamise vestlusring-töötuba Viljandi muuseumi Tõrukoda
 16.00  Muinsuskaitsepäevade ekskursioon ajaloolises Mara-

maa villas, eelregistreerimisega. Viljandi muuseum
L 30 12.00  Eesti noorte MV jalgpallis, U17: Viljandi JK Tulevik 

vs. U-17 Nõmme Kalju FC Kunstmuruväljak
 17.00 «Head lapsed» Ugala teater
 17.00 «Kaheteistkümnes öö» Ugala teater

OKTOOBER

P 01 12.00  Eesti MV jalgpallis, III liiga: Viljandi JK Tulevik ja 
Suure-Jaani United ÜM vs.Tartu JK Welco X 
Kunstmuruväljak

 12.00 «Kakuke» Viljandi nukuteater
 16.00 «Kakuke» Viljandi nukuteater
 17.00 «Raamid» / «Duell» Seasaare teater
 19.00  Eesti noorte MV jalgpallis, U12: Viljandi JK Tulevik 

Kollane vs. Tallinna FC Flora Valged Kunstmuruväljak
E 02 12.00  Viljandimaa eakate liikumise päev Viljandi 

linnastaadion
 17.00  Eesti MV jalgpallis, esiliiga B: Viljandi JK Tulevik vs. 

JK Narva Trans U21 Viljandi linnastaadion
 19.00 «Ajurünnak» viimane etendus Ugala teater
K 04 17.00  Õpetajate päeva kontsert: esinevad Viljandi muusika-

kooli õpetajad Viljandi muusikakooli orkestrimaja
 19.00  Eesti meistrivõistlused käsipallis: Viljandi HC – SK 

Tapa Viljandi spordikeskus
 19.00 «Kuhu sa jäid?» Ugala teater

N 05 11.00 «Lugu väikesest Pillekesest» Viljandi nukuteater
 11.00 Väikelaste laulu- ja mänguring Pärimusmuusika ait
 12.00 Titade laulu- ja mänguring Pärimusmuusika ait
 19.00 «Arst» Ugala teater
R 06 17.30 Pärimusmuusika lõikuspidu Pärimusmuusika ait
 19.00 Etnokulp 2023 Pärimusmuusika ait
 19.00 «Meie klass» Ugala teater
 20.15  Pärimusmuusika lõikuspidu: Villu Talsi 

plaadiesitluskontsert Pärimusmuusika ait
L 07 12.00 Pärimusmuusika lõikuspidu Pärimusmuusika ait
 12.00  Pärimusmuusika lõikuspidu: maailmakino eriseanss 

«Savvusanna sõsarad» Pärimusmuusika ait
 12.30  Eesti MV jalgpallis, esiliiga B: Viljandi JK Tulevik vs. 

FA Tartu Kalev Viljandi linnastaadion
 14.00  «Maailma ajaloo kõige võimsam näidend» Ugala teater
 16.00  Balti liiga käsipallis: Viljandi HC – ZRHK TENAX 

Dobele Viljandi spordikeskus
 17.00  Eesti noorte MV jalgpallis, U16: Viljandi JK Tulevik 

vs. Kohtla-Järve JK Noova Kunstmuruväljak
 17.00 «Meie klass» Ugala teater
 17.00 «Tramm nimega Iha» Ugala teater
P 08 10.30 68. Viljandi linnajooks Vabaduse plats
 12.00 «Karu-Ott tahab magada» Viljandi nukuteater
 14.00  Balti liiga käsipallis: Viljandi HC – HC Dragunas 

Viljandi spordikeskus
 16.00 «Karu-Ott tahab magada» Viljandi nukuteater
T 10 11.00 «Piruka magus põhi» Ugala teater
 19.00 «Ema» Ugala teater
 19.00  Tantsumaja: Tallinna tantsuklubi muusikud 

Pärimusmuusika ait
K 11 18.00  Gildi käsitööring: teeme tutvust pürograafiaga 

Bonifatiuse gild
 19.00  Andrus Kivirähk «Aabitsa kukk» (Vana Baskini teater) 

Ugala teater
N 12 11.00 «Äraleiaüles kinnas» Viljandi nukuteater
 18.00 Loengusari «Lemmiku hooldus» Bonifatiuse gild
 19.00 «Kolm ahvi» Ugala teater
R 13 19.00 Kaire Kreisi kabaree Sakala keskus
 19.00 Muusikal «Once» Ugala teater
 19.00 «Tule õige koju» Ugala teater
L 14 11.00  Laste ja noorte kirjandusfestivali Luup perepäev 

Viljandi linnaraamatukogu
 11.00  Kõhelugude võistluse «Õudselt tore Viljandi!» 

lõpetamine Viljandi linnaraamatukogu
 12.00  Eesti noorte MV jalgpallis, U17: Viljandi JK Tulevik 

vs. U-17 Paide Linnameeskond Kunstmuruväljak
 17.00  EHF European Cup käsipallis: Viljandi HC vs. MRK 

Krka Novo Mesto Slovenia Viljandi spordikeskus
 17.00 «Leskede kadunud maailm» Ugala teater
 17.00 «Võrku püütud» Ugala teater
 18.00  Eesti noorte MV jalgpallis, U16: Viljandi JK Tulevik 

vs. FC Nõmme United II Kunstmuruväljak
P 15 12.00 «Äraleiaüles kinnas» Viljandi nukuteater
 12.00  Eesti MV jalgpallis, III liiga: Viljandi JK Tulevik ja 

Suure-Jaani United ÜM vs. Tõrva JK Kunstmuruväljak
 16.00 «Äraleiaüles kinnas» Viljandi nukuteater
 16.00 Alexander Motovilov «A Little Journey» Sakala keskus
E 16 11.00  «Marakratt ja kesköine raamatukogu» (Miksteater) 

Sakala keskus
 19.00 «Pimevalge» (Endla teater) Ugala teater

KONDASE KESKUS 
Pikk tänav 8

Avatud on Saksa kunstniku Mi-
chael Golzi näitus «Athosland». 
Athosland on tõelisuse ja utoo-
pia vahel uitlev fantaasiarikas, 
valgusküllane ja vaba maa, mis 
viib vaataja kunstnik Michael 
Golzi (1957) põnevasse varjatud 
maailma. Saksamaal Duisburgis 
elav Michael Golz pole saanud 
kunstialast koolitust ja tema töid 
on raske täpselt määratleda. Vii-
mastel aastatel on ta aga komee-
dina kunstitaevasse tõusnud 
ning tema teosed on oodatud 
Euroopa muuseumides.

Avatud on ka Lebenshilfe 
Gmundeni kunstnike näitus.

17. augustini on avatud Rumee-
nia kunstniku Corina Stoica näi-
tus «Vintage südames». Corina 
Stoica on iseõppinud Rumeenia 
kunstnik. Nii kaua, kui ta mäle-
tab, on talle alati meeldinud kä-
sitööga tegeleda, et luua oma 
perekonna ja sõprade rõõmuks 
midagi huvitavat ja väljendusri-
kast. Tõsisem kunstnikutöö al-
gas tal alles paar aastat tagasi, 
kui ta hakkas juurde õppima eri-

nevaid tehnikaid. Oma oskuste 
arendamiseks on ta osalenud ar-
vukates töötubades ja veebitun-
dides, kus ta on saanud inspirat-
siooni paljudelt kunstnikelt, kel-
le hulgas on näiteks Donna 
Downey, Dina Wakley, Andy 
Skinner ja Antonis Tzanidakis.

20. septembril avatakse Tiina 
Tammetsi näitus.

RÜKI GALERII 
Tartu tänav 7c

14. oktoobrini on avatud Karel 
Koplimetsa isikunäitus «Üksil-
daseim number». Näitus hõl-
mab foto- ja videoinstallatsioo-
ne, mis analüüsivad üksindust 
ja sellega kaasnevaid hirme.  

VILJANDI LINNAGALERII 
Tallinna tänav 11/1

30. septembrini on avatud Soo-
me harrastuskunstnike näitus 
«Viljandi vaated» / «Näkymiä 
Viljandiin». Alates 2017. aastast 
on maalikunstnik Mika Vesalah-
ti korraldanud Viljandis suve-
kursusi soomlastele, kes on ku-
jutava kunsti huvilised. Näitusel 

saab näha maale igast kursuse 
toimumise aastast. Maalidel on 
kujutatud Viljandit soomlaste 
silmade läbi: Viljandi inspireeri-
val maastikul on maalidesse 
jäädvustatud hulgaliselt hetki ja 
emotsioone ning teostest kiirgab 
elurõõmu, julgust ja tundlikkust. 

5. oktoobrist avatakse Marita Lii-
vaku näitus «Alguste ja lõppude 
Lasnamäe». Näitusel võib leida 
Liivakule omamoodi oluliseks 
saanud maale Lasnamäe vaade-
test ning ta loodab, et see pakub 
vaatajale pisut huumorit, palju 
silmailu ja südamlikke tundeid.

SAKALA KESKUS 
Tallinna tänav 5

30. septembrini on avatud Liia 
Leppiku näitus «Juurtes on vä-
gi». Liia Leppiku värske näitus 
on ühelt poolt ood metsale ja 
loodusele, teisalt ood esivane-
matele, kes on otseses või kaud-
ses mõttes vorminud meid just 
selliseks, nagu me oleme. 

VABADUSE PLATS

Avatud on pärandilinn Viljandi 

näitus «Meie aedade lood». Näi-
tus toob kokku Viljandi ja selle 
ümbruse aedade, taimede ja ini-
meste lood. Näitus on sündinud 
fotograaf Kerttu Kruusla ja Vil-
jandi linnameistri Gea Valneri 
ühisloomingus.

VILJANDI LINNARAAMATUKOGU
Tallinna tänav 11/1

Trepigaleriis on 28. oktoobrini 
avatud Ungari kunstniku Tamás 
János Molnári esimene isikunäi-
tus «Teel». Kunstnik on sündi-
nud 1984. aastal Ungaris Mis-
kolcis, 2015. aastast elab ta aga 
Viljandis. Näitus «Teel» tutvus-
tab peamiselt seda osa tema 
loomingust, mis on valminud 
õpingute ajal. 

30. septembrini on avatud Regi-
na Lukk-Toompere näitus «Erk-
sate värvide valitseja». Kunstnik 
Regina Lukk-Toompere tähistas 
23. augustil oma 70. sünnipäe-
va. Killukesi raamatuillustraato-
ri elust ja loomingust saab näha 
Viljandi linnaraamatukogu las-
te- ja noortekirjanduse saalis.
30. septembrini on 4. saalis ava-
tud näitus «Hoidistamine». Iga-

sügisene rõõm – õuna- ja seene-
uputus. Kui ideed on otsas, mi-
da maitsvat sügissaadustest tal-
viseks perioodiks purki panna, 
siis tõttab appi raamatukogu 4. 
saal. Tule uudistama ja maits-
vaid mõtteid koguma.

2. oktoobrist on 4. saalis avatud 
näitus «Vaimse tervise toetu-
seks». Vaimne tervis on üldise 
tervise lahutamatu osa. Kuidas 
hoida ja turgutada vaimset ter-
vist? Kuidas oma aega nutiva-
balt kasutada? Appi tuleb raa-
matukogu väljapanek 4. saalis, 
kuhu oleme koondanud just sel-
leteemalised teosed.

VILJANDI MUUSEUM 
Laidoneri plats 10

19. septembril avatakse Tartu 
ülikooli Viljandi kultuuriaka-
deemia pärandtehnoloogia õp-
pekava metallitöö eriala üliõpi-
lastööde näitus «Vorm». Näitus 
keskendub lehtmetallist välja 
kohrutatud, taondatud, sepista-
tud ruumilistele metallesemete-
le, õõnesvormidele. Välja on 
pandud praeguste ja endiste üli-
õpilaste valmistatud tarbe-

esemeid, skulpturaalseid vorme 
ja ehteid.

GALERII IMAGI 
Tartu tänav 80b

Kultuuriantropoloogi ja kunsti-
kollektsionääri R. Paul Firnhabe-
ri kodugaleriid saavad huvilised 
külastada,  helistades ette telefo-
nil 5628 2910. Lisainfo www.
thegalerii.com.

ENN PÕLDROOSI ERAMUUSEUM 
Lossi tänav 2

Eesti maalikunsti grand old 
man’ile Enn Põldroosile ja näit-
leja Rita Raavele kuuluvas 
2014. aastal asutatud mittetu-
lunduslikus kunstimuuseumis 
vahetuvad väljapanekud tutvus-
tavad Enn Põldroosi maaliloo-
mingut. Muuseumi võimaldas 
Viljandis avada Enn Põldroosile 
2013. aastal antud vabariiklik 
elutöö preemia. Eramuuseum 
on avatud tähtsamate ülelinna-
liste suurürituste ajal, laupäevi-
ti kella 12–18 ning teistel aega-
del kokkuleppel Kondase kesku-
sega (telefon 433 3986).

Näitused


